令和３年度

第 1回長浜市景観審議会

書面会議録

長浜市景観審議会

 1

令和３年度第１回長浜市景観審議会 書面会議録

１ 役員選出 第７期長浜市景観審議会の副会長の決定について

副会長 阿部 俊彦

２ 報告事項 長浜景観広告賞の実施について

委員からのご意見は下記のとおりでした。

・１０年という節目を迎えることから、広告を通じて、まちの景観向上に寄与されている個

人・団体等への特別表彰など検討されては如何か。

・事業実施期間の１０年を迎えるとのことですが、まちなかの景観向上に向け努力されてい

る個人・団体のモチベーションの更なる高まりを期待し、事業継続されては如何か。

・あくまでも参考ですが、本件は、対象が広告限定ですが、ファサード、屋根（スカイライ

ン）、配置、緑化、夜景（照明計画）、琵琶湖との関係など、景観に関する他の項目も対

象にするという方法もあるかと思いました。